



## ANALISI DEI PREZZI

**Oggetto:**

**PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO (SETTORI SPECIALI) PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DELLA FORNITURA DI CONTATORI MECCANICI A TURBINA (GETTO UNICO E MULTIPLO) PER ACQUA FREDDA**

**CPV: 38421100-3**

**CIG: B8E2FC3A3F**

**CUP: B18B25000190005**

**C.I.R.A. S.r.l.**

Sede legale e Impianto di depurazione:

17058 Dego, Loc. Piano 6/A (SV) – tel. (019) 5778013

C.F. 92054820094 - P.I. 01221980095

E-mail: [info@circaservizioidrico.it](mailto:info@circaservizioidrico.it)

| ANALISI DEI PREZZI                                 |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     |                                                            |              |                  |                 |                 |
|----------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------|-------|-----------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-----------------|-----------------|
|                                                    |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     |                                                            |              |                  |                 |                 |
| DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:                          |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     |                                                            |              |                  |                 |                 |
| NP_01                                              |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     |                                                            |              |                  |                 |                 |
| Contatore a turbina a getto unico, DN 13-15 (1/2") |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     |                                                            |              |                  |                 |                 |
| CODICE                                             | CATEG.    | DESCRIZIONE                                        | U. M. | QUANTITA' | PREZZO FINALE UNITARIO<br>(Comprensivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE UNITARIO<br>(escluso spese generali e utile d'impresa) | PREZZO FINALE<br>(Comprensivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE<br>(escluso spese generali e utile d'impresa) | % MANODOPERA | COSTO MANODOPERA | QUOTA SICUREZZA | COSTO SICUREZZA |
| Analisi di mercato                                 | Materiale | Contatore a turbina a getto unico, DN 13-15 (1/2") | Cad   | 1         | € 26,45                                                                      | € 20,91                                                             | € 26,45                                                             | € 20,91                                                    | 0,00%        | € 0,00           | € 0,00          | € 0,00          |
| TOTALI                                             |           | € 26,45                                            |       | € 20,91   |                                                                              | 0,00%                                                               |                                                                     | € 0,00                                                     |              | € 0,00           |                 | € 0,00          |
| COSTO MARGINALE UNITARIO                           |           |                                                    |       | cad       |                                                                              |                                                                     |                                                                     | € 20,91                                                    |              |                  |                 |                 |
| Spese generali                                     |           |                                                    |       | 15,00%    |                                                                              |                                                                     |                                                                     | € 3,14                                                     |              |                  |                 |                 |
| Parziale                                           |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     | € 24,05                                                    |              |                  |                 |                 |
| Utile d'impresa                                    |           |                                                    |       | 10,00%    |                                                                              |                                                                     |                                                                     | € 2,40                                                     |              |                  |                 |                 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE                             |           |                                                    |       | cad       |                                                                              |                                                                     |                                                                     | € 26,45                                                    |              |                  |                 |                 |
| % MANODOPERA                                       |           |                                                    |       | %         |                                                                              |                                                                     |                                                                     | 0,00%                                                      |              |                  |                 |                 |
| QUOTA SICUREZZA INTRINSECA                         |           |                                                    |       | €         |                                                                              |                                                                     |                                                                     | € 0,00                                                     |              |                  |                 |                 |
| % SICUREZZA INTRINSECA                             |           |                                                    |       | %         |                                                                              |                                                                     |                                                                     | 0,00%                                                      |              |                  |                 |                 |
|                                                    |           |                                                    |       |           |                                                                              |                                                                     |                                                                     |                                                            |              |                  |                 |                 |

## ANALISI DEI PREZZI

### DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:

**NP\_02**

Contatore a turbina a getto unico, DN 20 (3/4")

| CODICE                     | CATEG .    | DESCRIZI ONE                                    | U. M | QUAN. TA' | PREZZO FINALE UNITARIO (Comprens ivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE UNITAR IO (escluso spese generali e utile d'impre sa) | PREZZO FINALE (Compren sivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE (escluso spese generali e utile d'im presa) | % MANODOPE RA | COSTO MANODOP ERA | QUOTA SICUREZ ZA | COSTO SICUREZ ZA |
|----------------------------|------------|-------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------|-------------------|------------------|------------------|
| Analisi di mercato         | Materia le | Contatore a turbina a getto unico, DN 20 (3/4") | Ca d | 1         | € 33,93                                                                    | € 26,82                                                            | € 33,93                                                           | € 26,82                                                  | 0,00%         | € 0,00            | € 0,00           | € 0,00           |
| TOTALI                     |            | € 33,93                                         |      | € 26,82   |                                                                            | 0,00%                                                              |                                                                   | € 0,00                                                   |               | € 0,00            |                  | € 0,00           |
| COSTO MARGINALE UNITARIO   |            |                                                 |      | cad       |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 26,82                                                  |               |                   |                  |                  |
| Spese generali             |            |                                                 |      | 15,00%    |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 4,02                                                   |               |                   |                  |                  |
| Parziale                   |            |                                                 |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 30,84                                                  |               |                   |                  |                  |
| Utile d'impresa            |            |                                                 |      | 10,00%    |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 3,08                                                   |               |                   |                  |                  |
| PREZZO DI APPLICAZIONE     |            |                                                 |      | cad       |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 33,93                                                  |               |                   |                  |                  |
| % MANODOPERA               |            |                                                 |      | %         |                                                                            |                                                                    |                                                                   | 0,00%                                                    |               |                   |                  |                  |
| QUOTA SICUREZZA INTRINSECA |            |                                                 |      | €         |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 0,00                                                   |               |                   |                  |                  |
| % SICUREZZA INTRINSECA     |            |                                                 |      | %         |                                                                            |                                                                    |                                                                   | 0,00%                                                    |               |                   |                  |                  |

| DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:                                               |            |                                                                         |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   |                                                          |               |                   |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------|-------------------|------------------|------------------|
| NP_03                                                                   |            |                                                                         |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   |                                                          |               |                   |                  |                  |
| Contatore a turbina a getto multiplo, DN 25 (1")<br>Con sensore statico |            |                                                                         |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   |                                                          |               |                   |                  |                  |
| CODICE                                                                  | CATEG .    | DESCRIZI ONE                                                            | U. M | QUAN. TA' | PREZZO FINALE UNITARIO (Comprens ivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE UNITAR IO (escluso spese generali e utile d'impre sa) | PREZZO FINALE (Compren sivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE (escluso spese generali e utile d'impre sa) | % MANODOPE RA | COSTO MANODOP ERA | QUOTA SICUREZ ZA | COSTO SICUREZ ZA |
| Analisi di mercato                                                      | Materia le | Contatore a turbina a getto multiplo, DN 25 (1")<br>Con sensore statico | Ca d | 1         | € 71,30                                                                    | € 56,36                                                            | € 71,30                                                           | € 56,36                                                  | 0,00%         | € 0,00            | € 0,00           | € 0,00           |
| TOTALI                                                                  |            | € 71,30                                                                 |      | € 56,36   |                                                                            | 0,00%                                                              |                                                                   | € 0,00                                                   |               | € 0,00            |                  | € 0,00           |
| COSTO MARGINALE UNITARIO                                                |            |                                                                         |      |           | cad                                                                        |                                                                    |                                                                   |                                                          | € 56,36       |                   |                  |                  |
| Spese generali                                                          |            |                                                                         |      |           | 15,00%                                                                     |                                                                    |                                                                   |                                                          | € 8,45        |                   |                  |                  |
| Parziale                                                                |            |                                                                         |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   |                                                          | € 64,81       |                   |                  |                  |
| Utile d'impresa                                                         |            |                                                                         |      |           | 10,00%                                                                     |                                                                    |                                                                   |                                                          | € 6,48        |                   |                  |                  |
| PREZZO DI APPLICAZIONE                                                  |            |                                                                         |      |           | cad                                                                        |                                                                    |                                                                   |                                                          | € 71,30       |                   |                  |                  |
| % MANODOPERA                                                            |            |                                                                         |      |           | %                                                                          |                                                                    |                                                                   |                                                          | 0,00%         |                   |                  |                  |
| QUOTA SICUREZZA INTRINSECA                                              |            |                                                                         |      |           | €                                                                          |                                                                    |                                                                   |                                                          | € 0,00        |                   |                  |                  |
| % SICUREZZA INTRINSECA                                                  |            |                                                                         |      |           | %                                                                          |                                                                    |                                                                   |                                                          | 0,00%         |                   |                  |                  |

| DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:                               |           |                                                                                |       |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  |                                                         |              |                  |                 |                 |
|---------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------|------------------|-----------------|-----------------|
| NP_04                                                   |           |                                                                                |       |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  |                                                         |              |                  |                 |                 |
| Contatore a turbina a getto multiplo, DN 30-32 (1.1/4") |           |                                                                                |       |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  |                                                         |              |                  |                 |                 |
| Con sensore statico                                     |           |                                                                                |       |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  |                                                         |              |                  |                 |                 |
| CODICE                                                  | CATEG.    | DESCRIZIONE                                                                    | U. M. | QUANTITA' | PREZZO FINALE UNITARIO (Comprensivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE UNITARIO (escluso spese generali e utile d'impresa) | PREZZO FINALE (Comprensivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE (escluso spese generali e utile d'impresa) | % MANODOPERA | COSTO MANODOPERA | QUOTA SICUREZZA | COSTO SICUREZZA |
| Analisi di mercato                                      | Materiale | Contatore a turbina a getto multiplo, DN 30-32 (1.1/4")<br>Con sensore statico | Cad   | 1         | € 101,20                                                                  | € 80,00                                                          | € 101,20                                                         | € 80,00                                                 | 0,00%        | € 0,00           | € 0,00          | € 0,00          |
| TOTALI                                                  |           | € 101,20                                                                       |       | € 80,00   |                                                                           | 0,00%                                                            |                                                                  | € 0,00                                                  |              | € 0,00           |                 | € 0,00          |
| COSTO MARGINALE UNITARIO                                |           |                                                                                |       |           | cad                                                                       |                                                                  |                                                                  |                                                         | € 80,00      |                  |                 |                 |
| Spese generali                                          |           |                                                                                |       |           | 15,00%                                                                    |                                                                  |                                                                  |                                                         | € 12,00      |                  |                 |                 |
| Parziale                                                |           |                                                                                |       |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  |                                                         | € 92,00      |                  |                 |                 |
| Utile d'impresa                                         |           |                                                                                |       |           | 10,00%                                                                    |                                                                  |                                                                  |                                                         | € 9,20       |                  |                 |                 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE                                  |           |                                                                                |       |           | cad                                                                       |                                                                  |                                                                  |                                                         | € 101,20     |                  |                 |                 |
| % MANODOPERA                                            |           |                                                                                |       |           | %                                                                         |                                                                  |                                                                  |                                                         | 0,00%        |                  |                 |                 |
| QUOTA SICUREZZA INTRINSECA                              |           |                                                                                |       |           | €                                                                         |                                                                  |                                                                  |                                                         | € 0,00       |                  |                 |                 |
| % SICUREZZA INTRINSECA                                  |           |                                                                                |       |           | %                                                                         |                                                                  |                                                                  |                                                         | 0,00%        |                  |                 |                 |

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:****NP\_05**

Contatore a turbina a getto multiplo, DN 40 (1.1/2")

Con sensore statico

| Con sensore statico        |           |                                                                          |      |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  |                                                         |               |                   |                 |                 |
|----------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------|------|-----------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------|-------------------|-----------------|-----------------|
| CODICE                     | CATEG .   | DESCRIZIONE                                                              | U. M | QUAN. TA' | PREZZO FINALE UNITARIO (Comprensivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE UNITARIO (escluso spese generali e utile d'impresa) | PREZZO FINALE (Comprensivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE (escluso spese generali e utile d'impresa) | % MANODOPE RA | COSTO MANODOP ERA | QUOTA SICUREZZA | COSTO SICUREZZA |
| Analisi di mercato         | Materiale | Contatore a turbina a getto multiplo, DN 40 (1.1/2") Con sensore statico | Cad  | 1         | € 163,30                                                                  | € 129,09                                                         | € 163,30                                                         | € 129,09                                                | 0,00%         | € 0,00            | € 0,00          | € 0,00          |
| TOTALI                     |           | € 163,30                                                                 |      | € 129,09  |                                                                           | 0,00%                                                            |                                                                  | € 0,00                                                  |               | € 0,00            |                 | € 0,00          |
| COSTO MARGINALE UNITARIO   |           |                                                                          |      | cad       |                                                                           |                                                                  |                                                                  | € 129,09                                                |               |                   |                 |                 |
| Spese generali             |           |                                                                          |      | 15,00%    |                                                                           |                                                                  |                                                                  | € 19,36                                                 |               |                   |                 |                 |
| Parziale                   |           |                                                                          |      |           |                                                                           |                                                                  |                                                                  | € 148,45                                                |               |                   |                 |                 |
| Utile d'impresa            |           |                                                                          |      | 10,00%    |                                                                           |                                                                  |                                                                  | € 14,85                                                 |               |                   |                 |                 |
| PREZZO DI APPLICAZIONE     |           |                                                                          |      | cad       |                                                                           |                                                                  |                                                                  | € 163,30                                                |               |                   |                 |                 |
| % MANODOPERA               |           |                                                                          |      | %         |                                                                           |                                                                  |                                                                  | 0,00%                                                   |               |                   |                 |                 |
| QUOTA SICUREZZA INTRINSECA |           |                                                                          |      | €         |                                                                           |                                                                  |                                                                  | € 0,00                                                  |               |                   |                 |                 |
| % SICUREZZA INTRINSECA     |           |                                                                          |      | %         |                                                                           |                                                                  |                                                                  | 0,00%                                                   |               |                   |                 |                 |

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:****NP\_06**

Contatore a turbina a getto multiplo, DN 50 (2")

Con sensore statico

| CONSENSORE STATICO         |            |                                                                         |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   |                                                          |               |                   |                  |                  |
|----------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------|-------------------|------------------|------------------|
| CODICE                     | CATEG .    | DESCRIZI ONE                                                            | U. M | QUAN. TA' | PREZZO FINALE UNITARIO (Comprens ivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE UNITAR IO (escluso spese generali e utile d'impre sa) | PREZZO FINALE (Compren sivi di spese generali e utile di impresa) | COSTO TOTALE (escluso spese generali e utile d'impre sa) | % MANODOPE RA | COSTO MANODOP ERA | QUOTA SICUREZ ZA | COSTO SICUREZ ZA |
| Analisi di mercato         | Materia le | Contatore a turbina a getto multiplo, DN 50 (2")<br>Con sensore statico | Ca d | 1         | € 194,35                                                                   | € 153,64                                                           | € 194,35                                                          | € 153,64                                                 | 0,00%         | € 0,00            | € 0,00           | € 0,00           |
| TOTALI                     |            | € 194,35                                                                |      | € 153,64  |                                                                            | 0,00%                                                              |                                                                   | € 0,00                                                   |               | € 0,00            |                  | € 0,00           |
| COSTO MARGINALE UNITARIO   |            |                                                                         |      | cad       |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 153,64                                                 |               |                   |                  |                  |
| Spese generali             |            |                                                                         |      | 15,00%    |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 23,05                                                  |               |                   |                  |                  |
| Parziale                   |            |                                                                         |      |           |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 176,69                                                 |               |                   |                  |                  |
| Utile d'impresa            |            |                                                                         |      | 10,00%    |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 17,67                                                  |               |                   |                  |                  |
| PREZZO DI APPLICAZIONE     |            |                                                                         |      | cad       |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 194,35                                                 |               |                   |                  |                  |
| % MANODOPERA               |            |                                                                         |      | %         |                                                                            |                                                                    |                                                                   | 0,00%                                                    |               |                   |                  |                  |
| QUOTA SICUREZZA INTRINSECA |            |                                                                         |      | €         |                                                                            |                                                                    |                                                                   | € 0,00                                                   |               |                   |                  |                  |
| % SICUREZZA INTRINSECA     |            |                                                                         |      | %         |                                                                            |                                                                    |                                                                   | 0,00%                                                    |               |                   |                  |                  |